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ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2022
Obec Záříčí

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Záříčí
Záříčí 25
768 11

00287903
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 573 355 153
E-mail ucetni@zarici.cz

Doplňující informace

Obec Záříčí spravuje zastupitelstvo obce v počtu 11 členů.

Ze zákona má zřízeny 2 výbory:

- finanční výbor, který provádí kontrolu hospodaření s majetkem a finančními prostředky obce a

- kontrolní výbor, který kontroluje plnění usnesení zastupitelstva obce a dodržování právních předpisů

Nad rámec těchto má zřízený ještě 3-tí a to kulturní výbor, který připravuje podklady koncepci v oblasti kultury na území obce a rámcový

program kulturních a společenských akcí, kde se obec spolupodílí na jejich organizaci a finančním zabezpečení.

Projednání a zveřejnění

Návrh byl zveřejněn na základě § 17, odst. 6, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných

předpisů na stacionární úřední desce ve zkrácené verzi a na elektronické úřední desce v plné verzi od 5.6.2023 do dne vyvěšení
Schváleného závěrečného účtu za rok 2022.

Závěrečný účet obce Záříčí za rok 2022 byl projednán na Zastupitelstvu obce Záříčí dne 22. června 2022 a schválen usnesením č.
ZO 03/05/23.

EVČ: 24/2023

Vyvěšeno dne: 26. června 2023

Sejmout dne: 30. července 2024

Doplňující údaje

Zpracovala: Soňa Marčaníková

Datum: 23.6.2023
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Obec Záříčí, IČO 00287903 KEO4 1.12.4 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 342 566,88 266 748,00 323 042,98
502 Spotřeba energie 733 381,95 802 519,40 1 114 441,13
511 Opravy a udržování 468 048,47 874 061,94 507 795,29
512 Cestovné 3 713,00 0,00 5 130,00
518 Ostatní služby 1 323 238,24 1 971 002,03 2 794 852,09
521 Mzdové náklady 2 209 864,53 2 222 706,00 2 675 866,00
524 Zákonné sociální pojištění 680 325,40 634 141,00 713 537,00
527 Zákonné sociální náklady 4 678,00 3 575,00 3 887,00
528 Jiné sociální náklady 0,00 18 841,00 23 662,00
532 Daň z nemovitostí 54,00 54,00 54,00
538 Jiné daně a poplatky 1 000,00 0,00 0,00
541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 0,00 0,00 5 000,00
549 Ostatní náklady z činnosti 103 416,96 100 804,04 101 726,06
551 Odpisy dlouhodobého majetku 1 438 882,00 1 464 588,00 1 469 849,00
554 Prodané pozemky 6 300,00 586 761,00 0,00
557 Náklady z vyřazených pohledávek 581 181,00 0,00 3 856,70
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 220 485,35 32 179,50 144 873,69
562 Úroky 21 276,46 5 810,70 2 225,57
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 731 472,00 756 865,00 1 017 310,00
591 Daň z příjmů 13 870,00 78 470,00 197 800,00
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Obec Záříčí, IČO 00287903 KEO4 1.12.4 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 93 182,00 73 279,00 58 320,78
603 Výnosy z pronájmu 332 576,00 484 307,00 473 214,00
605 Výnosy ze správních poplatků 1 250,00 1 050,00 1 800,00
606 Výnosy z místních poplatků 359 182,00 377 345,00 379 977,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 15 924,60 18 138,60 0,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 6 300,00 1 342 930,00 0,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 110 607,00 138 797,00 172 279,00
662 Úroky 3 574,46 6 035,09 4 927,06
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 1 528 664,17 764 353,27 681 833,58
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 2 452 356,56 2 040 383,72 2 224 713,30
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 1 657 726,77 2 453 309,80 2 962 501,20
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 4 507 535,33 5 309 685,19 6 372 934,56
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 778 038,84 780 380,27 773 122,62
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 62 162,20 78 344,54 88 916,40
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Obec Záříčí, IČO 00287903 KEO4 1.12.4 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Závazky

324 Krátkodobé přijaté zálohy 350,00 350,00 1 050,00
331 Zaměstnanci 137 060,00 139 358,00 170 327,00
336 Sociální zabezpečení 47 769,00 43 408,00 52 064,00
337 Zdravotní pojištění 22 371,00 20 527,00 24 785,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 21 229,00 13 945,00 14 707,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 8 803,07 8 543,00 21 712,00
389 Dohadné účty pasivní 522 751,00 522 751,00 529 701,00
451 Dlouhodobé úvěry 333 240,00 166 560,00 0,00
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Obec Záříčí, IČO 00287903 KEO4 1.12.4 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pohledávky

311 Odběratelé 124 329,00 275 808,00 265 847,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 48 340,00 134 329,00 278 373,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 7 500,00 16 126,00 8 000,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 10 518 820,54
388 Dohadné účty aktivní 0,00 0,00 32 792,00
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Obec Záříčí, IČO 00287903 KEO4 1.12.4 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 113 037,30 2 525,70 115 563,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 230 000,00 0,00 230 000,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 85 130 699,59 0,00 85 130 699,59
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 5 299 437,00 47 480,00 5 346 917,00
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 784 619,03 46 250,79 1 830 869,82

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 7 377 368,00 0,00 7 377 368,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 279 927,45 2 696 682,78 2 976 610,23

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -113 037,30 -2 525,70 -115 563,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -230 000,00 0,00 -230 000,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -31 688 456,40 -1 080 240,00 -32 768 696,40
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -2 095 514,99 -389 609,00 -2 485 123,99
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 784 619,03 -46 250,79 -1 830 869,82
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Obec Záříčí, IČO 00287903 KEO4 1.12.4 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2020 2021 2022

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 9 836 176,30 11 052 893,12 12 781 797,08
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 554 286,46 548 057,09 713 047,14
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 6 300,00 1 342 930,00 0,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 1 331 014,00 383 374,03 2 644 679,74

16 139 523,96Příjmy celkem 11 727 776,76 13 327 254,24

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 7 054 429,24 7 855 960,68 22 671 144,35
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1 552 794,67 676 212,00 2 744 162,78

25 415 307,13Výdaje celkem 8 607 223,91 8 532 172,68
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Obec Záříčí, IČO 00287903 KEO4 1.12.4 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 13 038 390,07 25 483,00

Únor 12 816 906,66 24 773,00

Březen 13 263 487,74 112 241,00

Duben 13 476 348,80 25 099,00

Květen 13 563 862,56 19 232,00

Červen 14 385 332,10 10 018,00

Červenec 15 453 506,86 19 334,00

Srpen 15 791 967,28 13 880,00

Září 16 226 627,07 15 426,00

Říjen 14 304 458,75 13 982,00

Listopad 3 950 329,02 10 152,00

Prosinec 3 841 599,11 27 370,00
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Obec Záříčí, IČO 00287903 KEO4 1.12.4 UR052

Porovnání běžných a kapitálových výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Běžné výdaje
5XXX

Kapitálové výdaje
6XXX

Leden 1 008 657,85 75 811,34

Únor 1 072 423,99 0,00

Březen 2 762 850,15 0,00

Duben 616 600,23 0,00

Květen 939 678,47 0,00

Červen 706 787,46 0,00

Červenec 431 387,65 0,00

Srpen 572 466,00 0,00

Září 888 699,20 27 617,04

Říjen 1 034 499,96 1 712 711,75

Listopad 11 731 609,00 24 200,00

Prosinec 905 484,39 903 822,65

22 671 144,35 2 744 162,78CELKEM
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Obec Záříčí, IČO 00287903 KEO4 1.12.4 UR053

Porovnání příjmů a výdajů

Období: 12/2022

Měsíc Příjmy Výdaje

Leden 1 061 757,98 1 084 469,19

Únor 850 940,58 1 072 423,99

Březen 3 251 101,23 2 762 850,15

Duben 829 461,29 616 600,23

Květen 1 027 192,23 939 678,47

Červen 1 569 927,00 706 787,46

Červenec 1 499 562,41 431 387,65

Srpen 910 926,42 572 466,00

Září 1 392 646,03 916 316,24

Říjen 825 043,39 2 747 211,71

Listopad 1 401 679,27 11 755 809,00

Prosinec 1 519 286,13 1 809 307,04

16 139 523,96 25 415 307,13CELKEM
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Obec Záříčí, IČO 00287903 KEO4 1.12.4 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2020 2021 2022

Leden 689 112,98 771 506,41 750 305,99

Únor 742 148,38 717 965,31 780 370,20

Březen 829 717,59 790 762,26 1 002 717,01

Duben 504 817,49 464 999,07 654 139,88

Květen 428 158,09 627 882,59 852 143,07

Červen 547 804,43 958 430,45 1 044 997,83

Červenec 844 580,34 1 134 088,87 1 481 351,89

Srpen 704 876,64 729 487,99 817 189,64

Září 897 343,25 941 715,79 1 160 044,39

Říjen 658 028,93 693 914,90 788 566,91

Listopad 755 012,27 788 251,86 958 966,68

Prosinec 1 016 018,27 1 184 373,21 1 269 355,57

8 617 618,66 9 803 378,71CELKEM 11 560 149,06
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Obec Záříčí, IČO 00287903 KEO4 1.12.4 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2022

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 1 061 757,98 1 008 657,85 53 100,13

Únor 850 940,58 1 072 423,99 -221 483,41

Březen 3 251 101,23 2 762 850,15 488 251,08

Duben 829 461,29 616 600,23 212 861,06

Květen 1 027 192,23 939 678,47 87 513,76

Červen 1 569 927,00 706 787,46 863 139,54

Červenec 1 499 562,41 431 387,65 1 068 174,76

Srpen 910 926,42 572 466,00 338 460,42

Září 1 392 646,03 888 699,20 503 946,83

Říjen 825 043,39 1 034 499,96 -209 456,57

Listopad 1 401 679,27 11 731 609,00 -10 329 929,73

Prosinec 1 519 286,13 905 484,39 613 801,74

16 139 523,96 22 671 144,35CELKEM -6 531 620,39
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( údaje jsou uvedeny v Kč)

NEINVESTIČNÍ PŘÍSPĚVKY ZŘÍZENÝM PŘÍSPĚVKOVÝM ORGANIZACÍM

Organizace Poskytnutá dotace
Mateřská škola Záříčí 586 000,00

NEINVESTIČNÍ TRANSFERY SPOLKUM

Organizace Poskytnutá dotace
SDH Záříčí 60 000,00
SK Haná Záříčí 60 000,00
Myslivecký spolek Záříčí 60 000,00

OSTATNÍ NEINVESTIČNÍ TRANSFERY 

Organizace Poskytnutá dotace
Sdružení obcí střední Moravy 2 151,00
SMS ČR 4 934,00
Spolek pro obnovu venkova 2 000,00
Svaz měst a obcí ČR 4 480,06
Mikroregion Střední Haná 21 900,00

NEINVESTIČNÍ TRANSFERY KRAJUM

Organizace Poskytnutá dotace
Krajský úřad Zlínského kraje 71 700,00 dopravní obslužnost

NEINVESTIČNÍ TRANSFERY CIZÍM PŘÍSPĚVKOVÝM ORGANIZACÍM

Organizace Poskytnutá dotace
Sociální služby města Kroměříže 37 656,00
DECENT Hulín 39 829,00

CELKEM 950 650,06

V Záříčí dne 2.6.2023

Zpracovala: Soňa Marčaníková

Poskytnuté dotace z rozpočtu obce Záříčí v roce 2022
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Obec Záříčí, IČO 00287903 KEO4 1.12.4 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 113 037,30 113 037,30 115 563,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 230 000,00 230 000,00 230 000,00
021 Stavby 84 676 317,59 85 130 699,59 85 130 699,59
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 5 228 040,00 5 299 437,00 5 346 917,00
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 814 490,53 1 784 619,03 1 830 869,82
031 Pozemky 7 937 109,00 7 377 368,00 7 377 368,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 164 977,45 279 927,45 2 976 610,23
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -113 037,30 -113 037,30 -115 563,00
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -230 000,00 -230 000,00 -230 000,00
081 Oprávky ke stavbám -30 616 133,40 -31 688 456,40 -32 768 696,40
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -1 711 712,99 -2 095 514,99 -2 485 123,99
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 814 490,53 -1 784 619,03 -1 830 869,82
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 8 657 459,72 13 260 512,28 3 841 599,11
261 Pokladna 4 057,00 11 606,00 27 370,00
311 Odběratelé 124 329,00 275 808,00 265 847,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 48 340,00 134 329,00 278 373,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 7 500,00 16 126,00 8 000,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 0,00 0,00 10 518 820,54
388 Dohadné účty aktivní 0,00 0,00 32 792,00

strana 15Závěrečný účet za rok 2022



Obec Záříčí, IČO 00287903 KEO4 1.12.4 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pasivní účty

324 Krátkodobé přijaté zálohy 350,00 350,00 1 050,00
331 Zaměstnanci 137 060,00 139 358,00 170 327,00
336 Sociální zabezpečení 47 769,00 43 408,00 52 064,00
337 Zdravotní pojištění 22 371,00 20 527,00 24 785,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 21 229,00 13 945,00 14 707,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 8 803,07 8 543,00 21 712,00
389 Dohadné účty pasivní 522 751,00 522 751,00 529 701,00
401 Jmění účetní jednotky 65 166 865,19 65 166 865,19 65 166 865,19
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 18 982 262,84 18 592 740,60 18 152 939,76
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -24 091 538,70 -24 091 538,70 -24 091 538,70
408 Opravy předcházejících účetních období 2 046 315,43 2 046 315,43 2 046 315,43
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 8 297 479,85 11 322 805,54 15 372 017,41
451 Dlouhodobé úvěry 333 240,00 166 560,00 0,00
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Obec Záříčí, IČO 00287903 KEO4 1.12.4 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů : Ing. Zbyněk Jehlář , předseda finančního výboru

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce : Michal Pospíšil, starosta obce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

Zpracovala: Soňa Marčaníková, účetní
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